Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 июня 2023 года № 28/9

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение об Администрации Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от           6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Положение об Администрации Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 ноября 2012 года № 11/11 (с изменениями от 18 декабря 2013 года № 26/35, от 26 февраля                 2015 года № 42/27, от 31 августа 2015 года № 49/13, от 29 марта 2016 года                      № 59/16, от 30 мая 2018 года № 26/23, от 20 ноября 2019 года № 47/13, от                           26 августа 2020 года № 64/15, от 13 октября 2021 года № 2/18, от 29 июня                            2022 года № 16/13, от 22 марта 2023 года № 25/27), следующие изменения:
1) пункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:
«2.2.6. Совместно с уполномоченными структурными подразделениями Администрации города (муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики Башкортостан) в установленном порядке участвует в переселении (отселении) граждан из аварийного жилищного фонда.»;
2) дополнить пунктом 2.2.10 следующего содержания:
«2.2.10. Организует мероприятия по сносу зданий, строений и сооружений, аварийных жилых домов, подлежащих сносу, в том числе отключению расселённых домов, зданий, строений и сооружений от городских сетей инженерных коммуникаций, уборке мусора и благоустройству территории.»;
3) пункт 2.3.25 изложить в следующей редакции:
«2.3.25. Вносит предложения по выводу из эксплуатации аварийного муниципального жилищного фонда.
Выступает заявителем от имени муниципального образования как собственника муниципального жилищного фонда при обращении в Межведомственную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом в установленном порядке, в том числе организует обследование муниципальных жилых помещений на предмет их технического состояния и эксплуатационной пригодности.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан				                                    М. Васимов

2